АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 10 »  июня 2021  г.                         с. Алтайское                                    № 732

Об утверждении Плана по ремонту и

содержанию дорог на 2021 год  на территории МО

Алтайский район

 Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  Уставом  муниципального  образования  Алтайский  район

Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  План  по  ремонту  и  содержанию  дорог  на   2021  год   на

территории МО Алтайский район (Приложение№ 1).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на

Заместителя главы администрации Алтайского района В.А.Тырышкина.

Глава Алтайского района                                                              С.В. Черепанов

Согл: С.А. Плаунов

Исп: В.А.Тырышкин

Приложение к

Постановлению Администрации

Алтайского района

№        «    » ________ 2021 г.

План по ремонту и содержанию  дорог (обустройство элементами дорог) на 2021 г. на
территории  Алтайского  района.

I. Финансирование  в  2021  Муниципальных  образований  Алтайского  района

принявших  полномочия  по  осуществлению  дорожной  деятельности,  согласно

планов по ремонту и содержанию дорог.

II. Осуществление  дорожной  деятельности  на  территориях  муниципальных

образований  Алтайского  района  не  принявших  полномочия  по  осуществлению

дорожной  деятельности  (Алтайский,  Айский,  Пролетарский,  Россошинский

сельсоветы):

№

п/п

Адрес Вид работ Очер.

1 с. Алтайское ул. Алтайская

(софинансирование краевой

бюджет)

Устройство а/б покрытия  750 п.м. 2021 г.

2

с. Алтайское ул. Советская,  ул.

Морозова, ул.  Октябрьская, ул.

К.Маркса.

Ямочный  ремонт  асфальтного  покрытия  с

применением  струйно-инъекционного

метода и горячего асфальта

2021 г.

3*. с. Алтайское, в районе

 ул. Заречная 111б, ул.  З. Клин

60, ул. Речная 18,  Ключевая (м-

н Светофор), Горная, 29-51, ул.

Лесная 64, ул. К.Маркса 27,

пер. Школьный,ул. Полевая 34-

1, Болотная, 1-8, Детдомовский

3а, Нагорная, Шукшина,

Заводская, 26 ул.Яркина,

Круглый 26

Частичная отсыпка

ГПС, профилировка дорожного полотна,

нарезка кюветов (по письменным

заявлениям граждан и в рамках

ассигнований)

2021 г.

4*. с. Алтайское Очистка водопропускных труб от донных

отложений (проходящих через дорожное

полотно)

По

мере

необхо

димост

и

5. с. Алтайское Очистка водоотводящих каналов

проходящих в полосе отвода дороги общего

пользования местного значения от донных

отложений.

 По

мере

необхо

димост

и

6. с. Алтайское Содержание дорог в зимний и летний

периоды  (профилировка без добавления

нового материала, очистка от снега)

постоя

нно

Территория Айского сельсовета

1.* с. Ая, с. Нижнекаянча, с.Верх-

Ая, п.Катунь

Содержание дорог в зимний и летний

периоды  (профилировка дорожного

полотна, очистка от снега)

постоя

нно

2 с. Ая ул. Победы Ямочный ремонт а/б покрытия с

применением струйно-инекционного

метода

2021

Россошинский сельсовет

1.* с. Россоши Содержание дорог в зимний и летний

периоды  (профилировка дорожного

полотна, очистка от снега)

постоя

нно

2. с. Россоши ул. Советская

 300 п.м.

Ямочный ремонт а/б покрытия 2021

год

Пролетарский сельсовет

1 с.Сараса, с. Пролетарка,

п.Рудник, Б.Кыркыла

Содержание дорог в зимний и летний

периоды  (профилировка дорожного

полотна, очистка от снега)

2021

(по

мере

необхо

димост

и)

2. Автомобильная дорога

Б.Кыркыла-Басаргино-

Черемшанка

Содержание дорог в зимний и летний

периоды  (профилировка дорожного

полотна, очистка от снега)

2021

Элементы дорог района

2. с. Алтайское ул. К.Маркса в

районе дома №197 (АЦРБ)

 обустройство пешеходного перехода

установка знаков

2021г.

3.

с. Алтайское  в районе МБОУ

АСОШ № 1,2,3

Обустройство пешеходных переходов

уличным освещением (Айская,

Нижнекаменская СОШ, АСОШ № 2),

устройство ограждения перильного типа

(АСОШ № 1, 3)

2021г.
с. Нижнекаменка,  в районе

Нижнекаменская СОШ

с. Ая, в районе  МБОУ Айская

СОШ

4. с. Алтайское ул. Советская,189

в районе м-на «Магнит»

Обеспечение беспрепятственного доступа к

пешеходному переходу

2021

5.  Работа по установке дорожных

знаков и их обслуживанию,

содержание горизонтальной

По решению комиссии БДД при

Администрации Алтайского района,  В

постоя

нно

дорожной разметки

«Пешеходный переход»

рамках бюджетных ассигнований.

Исполнение предписаний и представление

ОГИБДД Алтайского района

* пункт  подлежит ежегодному (квартальному) пересмотру.